[image: 1 копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 09.07.2025 г.  №1101-р
г. Куртамыш

	[bookmark: _GoBack]              О внесение изменений в распоряжение Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 26 июня 2025 года № 1006-р
 «О проведении конкурса по благоустройству территории города Куртамыша
     Куртамышского муниципального округа Курганской области в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, муниципальной программой Куртамышского муниципального округа Курганской области «Благоустройство территории Куртамышского муниципального округа» на 2022-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 20 мая 2022 года № 119, в связи с празднованием 280-ой годовщины со дня образования города Куртамыша, а также с целью развития инициатив и повышения активности жителей в наведении чистоты и порядка, благоустройства улиц и дворов, создания комфортных условий для проживания и жизнедеятельности населения города Куртамыша Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Внести в распоряжение Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 26 июня 2025 года № 1006-р «О проведении конкурса по благоустройству территории города Куртамыша Куртамышского муниципального округа Курганской области в 2025 году» следующие изменения:
1) в пункт 10 раздела 4 добавить подпункт «Лучшая территория предприятия торговли, общественного питания - лучшее содержание и благоустройство территорий предприятий торговли, общественного питания в границах предоставленного участка и прилегающей уличной территории»;
2) в пункт 11 раздела 4 добавить подпункт «Конкурсные объекты по номинации «Лучшая территория предприятия торговли, общественного питания» оцениваются по следующим критериям:
-состояние фасадов зданий и сооружений;
-содержание прилегающей территории;
-ландшафтно-композиционное
кустарниковых насаждений, клумб, газонов, их содержание и т.д.;
-состояние дорожного покрытия, проездов, тротуаров, мест парковки автотранспорта;
-наличие и состояние малых архитектурных форм;
-красота и оригинальность дизайна внутренней и прилегающей территории;
-создание и содержание малых архитектурных форм;
-содержание газонов».
          2. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Куртамышская нива» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
          3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по развитию территорий.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   А. Н. Гвоздев

Крюкова С.Ю.
2-15-70
Разослано по списку (см. на обороте)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
распоряжения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
«О внесение изменение в распоряжение Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 26.06.2025 года № 1006-р «О проведении конкурса по благоустройству территории города Куртамыша Куртамышского муниципального округа Курганской области в 2025 году»

1. Общий отдел Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области 	                                                                                                                                             -1
2. Отдел строительства Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                                                                     -1
3. Отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального округа
 Курганской области                                                                                                                                                    -1
4 .Отдел по развитию городской территории Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                                                                                           -1
5. Отдел по развитию сельских территорий Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                                                                                           -1
6. Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области                                                                -1
     Итого:		                                                                                                                                             -6

Крюкова С.Ю.
2-15-70
09.07.2025 г.

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Главный специалист отдела по развитию городской
территории Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                                                                                   С.Ю. Крюкова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

И.о. заместителя Главы
Куртамышского муниципального округа
Курганской области по развитию территорий                                                                                    А.С. Мишутин

Руководитель отдела по развитию городской
территории Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                                                                                Я.Г. Перевалова

Руководитель отдела по развитию сельских территорий
Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                                                                                       Н.Л.Липина

Руководитель отдела строительства
Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                                                                                   А.С. Снеткова

Руководитель отдела экономики
Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                                                                                    И.А. Крюкова

Главный специалист сектора правового обеспечения
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                                           Г.В. Анциферова

Ведущий специалист общего отдела
Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                                                                                   Т.А. Обанина

И.о. управляющего делами - руководителя аппарата
Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                                                                                О.М. Воробьева

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

09.07.2025 г.

№

1101

-

р

г. Куртамыш

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области,

муниципа

льной программой Куртамышского муниципального округа Курганской области

«

Благоустройство территории Куртамышского муниципального округа

» на 2022

-

2025

годы, утвержденной постановлением Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области от

20 мая 2022 года № 119,

в связи с празднованием 280

-

ой

годовщины со дня образования города Куртамыша

, а также с целью развития инициатив и

повышения активности жителей в

наведении чистоты и порядка, благоустройства улиц и

дворов, создания комфортных

услови

й для проживания и жизнедеятельности населения

города Куртамыша

Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской

области

ОБЯЗЫВАЕТ:

1.

Внести в распоряжение

Администрации Куртамышского муниципального окр

уга

Курганской области от 26 июня

2025 года

№ 1006

-

р «О проведении конкурса по

благоустройству

территории города Куртамыша Куртамышского муниципального округа

Курганско

й области в 2025 году» следующие

изменения:

1) в пункт 10 раздела 4 добавить подпункт «Лучшая территория предприятия

торговли, обще

ственного питания

-

лучшее содержание и благоустройство территорий

предприятий торговли, общественного питания в границах предоставленного участка и

прилегающей уличной территории»;

2) в пункт 11 раздела 4 добавить подпункт «Конкурсные объекты по номинации

«Лучшая территория предприятия торговли, общественного питания» оцениваются по

следующим критериям:

-

состояние фасадов зданий и сооружений;

-

содержание прилегающей территории;

-

ландшафтно

-

композиционное

кустарниковых насаждений, клумб, газонов, их содержа

ние и т.д.;

-

состояние дорожного покрытия, проездов, тротуаров, мест парковки

автотранспорта;

-

наличие и состояние малых архитектурных форм;

-

красота и оригинальность дизайна внутренней и прилегающей территории;

О внесение изменений

в распоряжение Администрации Куртамышского

муниципального окр

уга Курганской области от 26 июня

2025 года № 1006

-

р

«О проведении конкурса по благоустройству

территории города Куртамыша

Куртамышского муниципального округа Курганской области в 2025 году»

    АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  09.07.2025 г.    № 1101 - р   г. Куртамыш

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области,  муниципа льной программой Куртамышского муниципального округа Курганской области  « Благоустройство территории Куртамышского муниципального округа » на 2022 - 2025  годы, утвержденной постановлением Администрации Куртамышского муниципального  округа Курганской области от  20 мая 2022 года № 119,  в связи с празднованием 280 - ой  годовщины со дня образования города Куртамыша , а также с целью развития инициатив и  повышения активности жителей в  наведении чистоты и порядка, благоустройства улиц и  дворов, создания комфортных  услови й для проживания и жизнедеятельности населения  города Куртамыша   Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской  области   ОБЯЗЫВАЕТ:    1.   Внести в распоряжение   Администрации Куртамышского муниципального окр уга  Курганской области от 26 июня  2025 года   № 1006 - р «О проведении конкурса по  благоустройству   территории города Куртамыша Куртамышского муниципального округа  Курганско й области в 2025 году» следующие   изменения:   1) в пункт 10 раздела 4 добавить подпункт «Лучшая территория предприятия  торговли, обще ственного питания  -   лучшее содержание и благоустройство территорий  предприятий торговли, общественного питания в границах предоставленного участка и  прилегающей уличной территории»;   2) в пункт 11 раздела 4 добавить подпункт «Конкурсные объекты по номинации   «Лучшая территория предприятия торговли, общественного питания» оцениваются по  следующим критериям:   - состояние фасадов зданий и сооружений;   - содержание прилегающей территории;   - ландшафтно - композиционное   кустарниковых насаждений, клумб, газонов, их содержа ние и т.д.;   - состояние дорожного покрытия, проездов, тротуаров, мест парковки  автотранспорта;   - наличие и состояние малых архитектурных форм;   - красота и оригинальность дизайна внутренней и прилегающей территории;

               О внесение изменений   в распоряжение Администрации Куртамышского  муниципального окр уга Курганской области от 26 июня  2025 года № 1006 - р     «О проведении конкурса по благоустройству   территории города Куртамыша          Куртамышского муниципального округа Курганской области в 2025 году»